
B URMISTRZ
Miasta i GminyKunów

Zarządzenie
BurmistrzaMiasta i

z dnia Ż9 czerwca

Nr tIT lII
Gminy w Kunowie
Ż011 roku

w sprawie: szczegółowych
w zakresię trybu pobierania

zasad gospodarki fi nansowej gminnych jednostek budzetowych

dochodow i dokonywania wyóatków w ramach budżetu gminy'

30 ust. 2pl<t ustawy zdnia 8 marca 1990 roku

14Ż, poz. t591 ze zmian) -Burmistrz Miasta i

s1.

Ustala się tryb pobierania dochodów i clokonywania wy.datków gminnych

jednosteł< budzetowych określony w załączniku do niniejszego zarządzęnia'

$2.

Zobowiązuje się Kierowników referatów Urzędu Miasta icminy w Kunowie i kierowników

gminnych jednostek ńudzetowych do ścisłego przestrzeg.ania postanowięń zarządzenia oraz

do uwzględnienia jego zapisów w planach irnanso*ych i ewidencji księgowej zgodnie z

wymogami ustawy i aniuzq września 1994r. o rachunkowości (Dz' U' zŻ009 r' Nr l 5Ż poz

1Ż23) 
s 3.

Zarządzeniewchodzi w zycie z dniem podpisania

Na Podstawie art.

o samorządzie gminnym (Dz' U' z 200l r' Nr

Gminy w Kunowie uchwala co następu.;e:



Załączrrik Nr 1

do Zarządzenia Nrl 17l1 1

Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie
z dnia 29 .06.2011 r

Tryb pobierania dochodów i dokonywania wyclatków gminnych jednostek budzetowych.

$ 1.l . Gminne jednostl<i budzetowe realizujące dochody budzętowe obowiązane są:

1) prawidłowo i terminowo ustalać nalezności z tytułu dochodów budzetu Gminy,

2) pobierać wpłaty i terminowo dokorrywać zwrotów nadpłat,

3) prowadzió ewidencję dochodów budzetowych według działów i rozdziałow

okieślających rodzaj działalności oraz według paragrafów klasyfikacji budzetowej

4) termińowo wysyłaó do zobowiązanych faktury ztytułu świadczonych usług lub

sprzedaŻy,
s) * pr'ypadku brakLr zapłaty faktury lub wpłat z innych tyturłów wysyłać na bieząco do

zobowiązalryclr wezwan ia do zapłaty,
6) terminowo wysyłać do zobowiązanych upomnienia oraz podejmować w stosunku do

niech czynności egzel<ucy.jne przewidziane prawęm,

7) tunarzac wierzytelrlości z tytułu nalezności pieIlięznych do których nie stosuje się

przepisórv ustawy - ordynacja podatkowa oraz odraczać termin ich zapłaty lub

rozkładać płatność na raty w zakresie i na zasadaclr określonych Uchwałą
Nr LX1Vl414ll0 Rady Mi.1tf i..1 w Kunowie z dnia 24.09.2010 roku w sprawie zasad ,sposobu

i trybu umarzania ,odraczania lub rozkłaclania na raty nalezności przypadających Gminie Kunów

lub jednostkom jej podległyrn. do których nie stosuje się przepisów ustawy - ordynacja

podatkowa,'8) 
wnioskować do Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie o umorzenie, odroczenie ternrinu

z'apłaty lub rozłozenie na raty wierzytelności pieniężnycll, o l<tórych mowa w pkt 7 w zakresie

wykraczaj ącym poZa ko mpeten cj e kiero wn i ka j ed nostk i organ i zacyj nej,
qi sciste stosować przepisy l-lstawy - ordynacja podatkowa w zakresie umarzania

i Lrdzielania ulg w spłacie nalezności budzetowych o charal<terze podatkowym

i innych nalezńości do których, zgodnie z przepisami odrębnymi stosuje się przepisy

tej ustawy,
10) w przypadl<u umarzania lub stosowania ulg w

od przedsiębiorców, stosowaó przepisy regulLrjące

udzielan ia pomocy publ icznej,
l l) prowaclzić ewidenc.ję dokorlanych umorzeń oraz udzięlonych r"rlg w

wierzytelności oraz przedstawi ać B urm i strzowi i nformacje półroczne
spłacie

o wysokości umorzonych wierzytelności -lsporządzanie informacji nie dotyczy urzędu gminy)

2.1. Wezwań do zapłaty nie wysyła się jezeli naleznośó nie przekracza aktualnych

kosztów wysłania wezwania listem poleconym za potwierdzeniem odbioru.

2. Upołnnióń nie wysyła się i nie podejmuje czynności egzekucyjnych, jezeli nalezność

spłacie wierzytelności przypadaj ących
warunl<i dopuszczalności i zasady



nie przekracza kosztów wysłania upomnienia listęm poleconym za potwierdzeniem

odbiorLr.
3. Doclrocly ztytułu podatków i opłat lokalnych wpływająna rachunek bieŻący budżetu

Crniny.
ł. ooóhooy Urzędu Miasta inne niz określonę w pkt 3 wpływająna rachunek bieŻący

budzetu Cminy .

5. Dochody Gminy inne niz określone w pkt 3 i 4 porvinny wpĘwać na rachunek bieżący

dochodów samorządowej jednostki budżetowej, która prowadzi wymiar, pobór

i elvidencję danej należności i przekazyrvane na rachunek bieżący

budżetu Gminy z^ m-c kalendarzowy tj. w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca

6. Za datę zapłaty nalezności uwaŻa siqdatę uznania rachunku biezącego jednostki

budzetowej lub rachunl<u biezącego budżetu Gminy'

$2.l . Kwoi1, wpłacone przez dłvłŻników mających l<ilka długów z roŻnych tytułów

ó charakterze rywilno-prawnyn'l wzglęclern tego sanrego wierzycielaza|icza się następurjąco:

1) jezeli clłuznil nie oz'naczył' który dług wpłaca - wpłatę zaIicza się w pierwszej

koiejności na poczet na.jdawniej wymagalnego długu' a w ramach tego długLr

* pier*sr"j kolejności na naleźności uboczne' a następnie nazwiązanąztym długiem

za|egłąn al ezność głown ą
2) J;Że\i dłLrżnik ożnurrył tyll<o tytuł clługLr - zapłatę za|icza się w pierwszej kolejności

na poczet nalezności najdawniej wymagalnych, a w ratnach tego dłLrgu przede

wszystkim na wymagalne nalezności uboczne,

:;3ózeti dłuznilr ozn!cz5,ł tylko tytuł długu i rok - zapłatę zaIicza się w pierwszej

koiejności na poczet związanych z tym długiem zaległych nalezności ubocznych,

a pozostałączęść wpłaty na spłatę należności głównej,

4j wpłaty oznaczone sztzegóiow o przez dłuznika zalicza się zgodnie z oznaczenieln'

z' wpłaiy częściowe nalęzńości zaśądzonych w postępowaniu sądowym zalicza się

w l<olejności na:

- zwrot kosztów procesu, w tyln l<osztów ZaStępStWa procęSowego'

- zwrot kosztów egzekucyjnych i kosztów Zastępstwa prawnego W postępowanlu

egzekucyjnym,
- nalezności uboczne,
_ nalezności głólvne.

$3. .Ieclnostl<ibudzetowe prowaclzą ewidencję kosztow rea|izac1i inwestycji umozliwiającą

ustalenie żródeł f'inansowania inwestycj i.

$4.l. Jednostki budzetowe przyjmlrjące dochocly do kasy obowiąZanę są do przekazaniaich

w dniu pobrania na właściwy rachunek biezący tej jednostki budzetowej'

W uzasadniorrych przypadkach, w za|eŻności od wysokości przyjętej gotówki oraz właściwego

.jej zabezpieczónia,'kierownik jeclnostl<i moze podjąć decyzję określającączęstotliwośÓ

przekazywania gotówki do banku.

$5.l" Kwoty doclrodow nienaleznie wpłaconych (pobranyclr) lub orzeczonych do zwrotu

stanowią nadpłaty'
Ż. JęŻeli_przepisy szczegolne nie stanowią inaczej, jednostka budzetowa zalicza nadpłaty na

inne wymagalne nalern*ości przypadające od tego sanrego dłuznika, aw przypadkir braku

takich nalezności z\,vracaje uprawnionej osobie.

3. Nadpłaty w dochodaclrbudzetowych, powstałe zarówno w biezącym rol<u budŻetowym,

iak i w ubiegłych latach buclzetowych, zwraca się z tej podziałl<i klasyfikacji dochodólv, na



ktorązalicza się biezące wpływy tego Samego rodzaju'

4. Podstawądokonania zwiotu nadpłaty jest pisemne polecenie Zwrotu, podpisarre przez

głównego księgowego jednostki budżetowe.i i kierownika jednostki lLrb osobę przezniego

ipo*urilion ubądź] w odniesieniu do nadpłaconych podatków lub opłat - decyzja

określająca *yrokość naclpłaty lub stwierd zająca nadpłatę oraz decyz1a o zwrocie'

s. oprócentowanie nadpłai powstałych w związl<u z uchyleniem lub zmianądecyzji

Llstaiającej wysokość nalezności budzetowych pomnie.isza dochody budzętowe z tytułrr

odsetek za zwłokę'
6. opłaty prze|<az-aw pocztowyclr i opłaty barrkowe związane Ze Zwrotem nadpłat obciąza.ją

wydatki'budzetowe jednostki dokonurjącej Zwrotu nadpłaty w przypadku, Bdł nadpłata

pówstała z winy tej jednostki. W pozostałych przypadkach obciĘająosobę fizyczną|ub

prawną narZęcZ której dokonuje się zwrotu.

io. t uzyst< ane przezjednostki tLrdzetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku

budzetowyl.n orazzwioty wydatków dokonanych w poprzednich latach budzetor'vych

stanowią óochody i pocllegają odprowadzeniu na dochody budzetu cminy.

1.Powstałe nadpłaty'w *yiuttu.i., ro1<u bieząc ego za|iczaLle Są na poczet zmniejszenia tych

wydatków w podziałkach klasyfikacji budzetowej w której nadpłata wystąpiła'

2. Dochocly o których mowa w ust. 1orazw $1 ust. 2 pkt.5 jednostki budżetowe

odprowadiają na rachunek budżetu gminy za m-c kalendarzowy w terminie do ostatniego

dnia każdego miesiąca.

$7.l Jednostl<i budzetowe Grniny Kunów mogą zaciągac zobowiązania

ńa realizaej ę zadan do wysokości kwot wydatl<ów ujętych w zatwięrdzonym planie

finansowym. pomniejszonych o wydatki na Wynagrodzęnia oraz obligatoryjne wpłaty

płatnika, zzastrzęŻeniern ust' 2

Ż. Zobowiązania z tytułu umów zapewniających ciągłość działania jednostki mogą byĆ

zaciągane tytt<o oo wysokości kwot ujęiych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

,l


